
 
“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 118/14 
ELDORADO, 09 de Diciembre de 2014 

           
 
 

VISTO: La Nota SA N ° 171/11  presentada por  la Sra. Secretaria Académica,  y: 
 
CONSIDERANDO: 

QUE en la misma se solicita y fundamenta la ampliación de dedicación de la Ing. 
(MSc.) Patricia Rocha, de su actual cargo de Prof. Adjunta Regular con dedicación semi-
exclusiva, al de Prof. Adjunta Regular dedicación Exclusiva. 

QUE la mencionada docente mediante Nota Interna N° 334/12 ha prestado su 
conformidad solicitar  la aplicación de dedicación, la cual fue avalada por el Área de 
Economía y Producción mediante Nota Interna N° 352/12. 

QUE la Comisión de Enseñanza mediante Despacho N° 004/14 sugiere otorgar el 
correspondiente aumento de dedicación  

QUE el financiamiento se generará mediante la fusión del cargo de Profesora 
Adjunta Regular con Dedicación Semi-Exclusiva (40,5 puntos) y el cargo de Profesora Adjunta 
Interina con Dedicación Simple (20,25 puntos) que actualmente posee la Ing. (MSc) Patricia 
Rocha, cubriendo la diferencia de 20,25 puntoscon los generados por la vacante en el cargo 
de Prof. Titular Regular Exclusiva del Ing.(MSc) Constantino Zaderenko. 

QUE el tema fue tratado y aprobado por unanimidad en la 6º Sesión Ordinaria del 
Consejo Directivo de fecha 4 de Diciembre del 2014. 
 
Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
 

ARTICULO 1º: PROPONER al  Sr. Rector de la Universidad Nacional de Misiones el cambio de 
dedicación de la Ing. (MSc) ROCHA, Sandra Patricia, DNI Nº 13.612.491, de Profesora Adjunta 
Regular dedicación Semiexclusiva  a dedicación Exclusiva, para cumplir funciones de 
Profesora Responsable de las Asignaturas: Mejoramiento Forestal de la Carrera Ingeniería 
Forestal (Carrera: 115, Rama: CA, Disciplina: CSAG, Área: IFOR), Genética y Mejoramiento 
Agrícola de la carrera Ingeniería Agronómica (Carrera: 92, Rama: CA, Disciplina: CSAG, Área: 
AGAG), Biología Vegetal de la Carrera Profesorado en Biología (Carrera: 76, Rama: CB, 
Disciplina: BIOL, Área: BIOL). 
 
ARTICULO 2º: ESTABLECER que una vez designada, la Ing. (Msc.) ROCHA, Sandra Patricia, DNI 
Nº 13.612.491, deberá ser dada de baja en los cargos de Profesora Adjunta Interina 
Dedicación Simple, Profesora Adjunta Regular Dedicación Semiexclusiva y Jefe de Trabajos 
Prácticos Dedicación Simple Suplente, en fecha concordante con el alta en el cargo de 
Profesora Adjunto Regular Dedicación Exclusiva. 

 
 



“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 118/14 

 
 
ARTICULO 3º: DETERMINAR que la designación a que hace referencia el Artículo 1º no implica 
consolidación en las asignaturas mencionadas, lo cual quedará sujeto a eventuales cambios 
en los Planes de Estudio, Oferta Académica, reorganización de la Facultad u otras razones 
que requiera la Planificación Académica. 

 
ARTICULO 4º: IMPUTAR los gastos que demande el cumplimiento de la presente Resolución a 
las Partidas: Actividad 10, Dependencia 7, Fuente 11, Programa 22, Finalidad 3 y Función 4, 
Inciso I del Presupuesto vigente de la Facultad de Ciencias Forestales.  
 
ARTICULO 5º: ELEVAR la presente a la Secretaría General Académica de la UNaM, a los 
efectos de dar continuidad al trámite de aumento de dedicación según lo establece la 
Ordenanza CS Nº 016/01. 
 
ARTICULO 6º: NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 7º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN CD Nº118 /14.- 

 
 
 

 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución CD Nº 118/14 del Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Art. 1º Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 10 de Diciembre de  2014.-  
cbr/D.S.V 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 116/14 

 
 

 
 

ANEXO I 
 
 
 

 
MIEMBROS TITULARES  

 
 

NOMBRES y APELLIDO 
 

 
N° DOCUMENTO 

Ing. Ftal. Horacio O’LERY 08.400.285 
Ing. Ftal. (M.Sc.) Roberto Antonio FERNÁNDEZ 10.258.222 
Ing. Agr. (M.Sc.) Patricio Miguel MAC DONAGH 16.875.132 

 
MIEMBROS SUPLENTES  

 
 

NOMBRES y APELLIDO 
 

N° DOCUMENTO 
 



Dr. Juan Pedro AGOSTINI 10.699.646 
Ing. Ftal  Rubén Alberto COSTAS 14.898.335 
Ing. Ftal. Domingo César MAIOCCO 12.309.115 
 
 


